
 

 

PO- 

ŘADÍ 
DRUŽSTVO ZÁPASY VÍTĚZSTVÍ PORÁŽKY REMÍZY  BODY 

1 Nýdek   13  10  1  2  31:11 32  

2 Smilovice   13  10  2  1  38:17 31  

3 Jablunkov   13  9  2  2  34:12 29  

4 H. Suchá   13  5  5  3  30:19 18  

5 Oldřichovice   13  5  5  3  24:25 18  

6 Sl. Rychvald   13  5  5  3  16:21 18  

7 Hrádek   13  4  4  5  26:26 17  

8 Nebory   13  5  6  2  16:28 17  

9 Sedliště   13  5  7  1  24:26 16  

10 Sl. Orlová B  13  5  7  1  21:27 16  

11 H. Bludovice   13  4  7  2  18:26 14  

12 H. Žukov   13  4  7  2  22:33 14  

13 D. Datyně   13  4  8  1  19:23 13  

14 Věřňovice   13  2  11  0  7:32 6  

 

 

 
PO- 

ŘADÍ 
DRUŽSTVO ZÁPASY VÍTĚZSTVÍ PORÁŽKY REMÍZY  BODY 

1 Staříč   13  9  2  2  36:14 29  

2 Skotnice   13  8  1  4  35:10 28  

3 Lok. Petrovice   13  9  3  1  37:14 28  

4 Baška   13  8  4  1  24:16 25  

5 Bohumín   13  7  4  2  34:16 23  

 6 Petřvald u K.   13  7  6  0  18:19 21  

7 Kateřinice   13  5  4  4  21:18 19  

8 Brušperk   13  4  4  5  21:30 17  

9 Nýdek   13  5  7  1  17:22 16  

10 Dobrá   13  4  6  3  23:28 15  

11 Č. Těšín   13  3  5  5  16:24 14  

12 B. Rychvald   13  4  7  2  18:39 14  

13 Veřovice   13  2  9  2  16:31 8  

14 Dětmarovice   13  0  13  0  3:38 0  

 

 

 
PO- 

ŘADÍ 
DRUŽSTVO ZÁPASY VÍTĚZSTVÍ PORÁŽKY REMÍZY  BODY 

1 Bystřice   10  9  0  1  29:11  28  

2 Hrádek   10  6  3  1  29:26  19  

3 Bukovec   10  4  4  2  25:27  14  

4 Písek   10  4  5  1  25:27  13  

5 Mosty   10  2  7  1  20:27  7  

6 Nýdek   10  1  7  2  13:23  5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 Kde se vzal, tu se vzal,  

Mikuláš na náměstí stál, 

   v ruce velkou berličku, 

     na hlavě měl čepičku, 

       z bílých vousů teplý šál, 

      takhle, děti, vypadal. 

      Kolem čerti skákali,  

     psíci na ně štěkali, 

bylo jich tam hrozně  

moc, děti, přijďte jim  

       všem na pomoc! 

Rozdá mlsky pro radost, 

         pro každého jich má dost. 
 

Jako každoročně všechny srdečně zveme  

                  8.12.2006 na naše náměstí v 17.30 hodin. ZPRAVODAJ OBCE NÝDEK – ZPRAVODAJ OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU NÝDEK, VYDÁVANÝ PRO INFORMACI OBČANŮ 

 A O DĚNÍ V OBCI. EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 11330, CENA: ZDARMA. NÁKLAD: 550 KS. 



 

VÝSLEDKY KOMUNÁLNÍCH VOLEB 
 
 

Komunální volby jsou za námi, z 1528 oprávněných voličů se dostavilo 927, tj. 60,7%. 
Mandáty do zastupitelstva získali tito kandidáti podle výsledného pořadí stran: 
 
1. Sdružení nezávislých kandidátů  2. Coexistentia  
(celkem 8806 hlasů)   (celkem 1968 hlasů) 

Mgr. Jan Konečný   Ing.Michal Milerski, Ph.Dr. 
Adam Morcinek    Stanislav Szturc 
Ing. Pavel Szymeczek 
PharmDr. Lech Branny   3. KSČM  
Milan Suszka     (celkem 1526 hlasů) 

Česlav Vychodil    Adolf Konderla 
Miroslav Přibyla     Jaroslav Přikryl 
Bohuslav Kaleta 
Josef Hemza 
Roman Cieslar  
Petr Cienciala 
 
Dne 30.10.2006 v 15.00 hod. se konalo ustavující zasedání zastupitelstva obce, kde všichni 
členové zastupitelstva složili slib, že budou svou práci vykonávat svědomitě, v zájmu obce a 
jejich občanů.  
 
Poté proběhla volba starosty, místostarosty, členů rady obce a výborů zastupitelstva obce. 
Starostou obce byl zvolen p. Mgr. Jan Konečný, místostarostou p. Adam Morcinek. 
Dalšími členy rady byli zvoleni p. Milan Suszka, p. Česlav Vychodil a p. Miroslav Přibyla.  
Zastupitelstvo obce pak dále zřídilo tyto výbory: 
Finanční: p. Miroslav Přibyla, p. Anna Bajtková, p. Emilie Hotová  
Kontrolní: p. Adolf Konderla, PharmDr. Lech Branny, p. Josef Hemza 
Výbor pro národnostní menšiny: Ing. Michal Milerski, Ph.D., Ing. Pavel Szymeczek, Stanislav 
Szturc. 
 
Na mimořádném zasedání zastupitelstva obce dne 24.11.2006 byly tak jako v minulých 
volebních obdobích zřízeny osadní výbory obce ve složení: 
 
 

OSADNÍ VÝBOR PŘEDSEDA ČLENOVÉ 

CENTRUM Suszka Milan Raszka Milan, Kaleta Bohuslav 

BLAŽKOVÉ - BRANDÝS Hemza Josef Konderla Adolf, Cienciala Petr 

DZIOL Přikryl Jaroslav Přibyla Miroslav, Mazurek Miroslav 

DZIOLEK Wrzecionková Zuzana Branc Josef, Heczková Anna 

NOVOSADA - ODMIAREK Labojová Věra Wojnar Karel, Dorda Jar., Cienciala Karel, Hamřík Petr 

HLUCHOVÁ Vychodil Česlav Szymeczek Karel, Chmiel Josef ml. 

STŘELMÁ Konečný Jan Cieslar Roman, Jochymek Stanislav 

GORA Szturc Stanislav Romanová Emilie, Trombik Pavel 

 

 

VEŘEJNÝ PŘÍSTUP K INTERNETU 

Řada z Vás nemá doma zatím počítač, popř. počítač máte, ale nejste připojeni 
k internetu. Možnost využití počítače a bezplatného přístupu k internetu 
budete mít od 1. 12. tohoto roku, a to každou středu od 15.00 hodin do 18.00 
hodin v naší knihovně. Za tímto účelem zde byly instalovány tři počítače, na 
kterých máte možnost v uvedených termínech pracovat za přítomnosti p. 
Valka – správce počítačových sítí na OÚ v Nýdku, který bude pro Vás (dle 
potřeby) zajišťovat i poradenskou službu. Zájem o tuto službu budeme 

monitorovat a dle Vašeho zájmu ji můžeme v budoucnu rozšířit. 
 
 

 

PODĚKOVÁNÍ 

V říjnu letošního roku ukončili činnost ve výboru TJ SOKOL Nýdek p. Krček Miroslav a p. 
Krmníčková Miroslava. Chtěl bych jim touto cestou poděkovat za jejich dlouholetou a obětavou 
práci v tělovýchovné jednotě, kterou velkou měrou přispívali k rozvoji tělovýchovy a sportu 
v obci. P. Krček vykonával funkci předsedy, p. Krmníčková byla pokladníkem a můžu říct za 
sebe, že si tento „tandem“ pamatuji již v době, kdy jsem hrál fotbal za nýdecké žáčky, a to už 
práci v TJ věnovali tzv. nějaký ten pátek. Do dalších let jim přeji hodně zdraví, pohody a elánu, 
kterým vždy oplývali. 
Hodně úspěchů ve své nové funkci přeji zároveň panu Bc. Brancovi Ladislavovi, který byl zvolen 
dne 12. 10. 2006 na Výroční členské schůzi TJSOKOL Nýdek novým předsedou.  
      Mgr. Jan Konečný, starosta obce  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
50 LET 

WOJNAROVÁ URŠULA 
 

60 LET 
     SODZAWICZNY TADEÁŠ 

 
ZLATÁ SVATBA 
  MACURA EMIL A MARTA

Uvedení jubilanté dali 

písemný souhlas se 

zveřejněním svého jména ve 

Zpravodaji.



 
 

Příspěvek na péči bude nově náležet osobě, o kterou má být pečováno, 
nikoliv osobě, která péči zajišťuje, jak tomu bylo doposud.  

V případech, kdy pečovaná osoba nebude moci ze zdravotních důvodů příspěvek 
přebírat, ustanoví obecní úřad obce s rozšířenou působností zvláštního příjemce 
této dávky, což bude většinou pečující. U dětí to bude zase většinou jeho zákonný 
zástupce, např. rodič. Pokud není pečovaná osoba schopna jednat samostatně a 
nemá zástupce, zahajuje se řízení o příspěvku z moci úřední.  

Příspěvek nemůže být přiznán dítěti, které je mladší jednoho roku.  

Výše příspěvku pro osoby do 18 let věku bude činit za kalendářní měsíc 

a) 3000,- Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost) 
b) 5000,- Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká závislost) 
c) 9000,- Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost) 
d) 11000, jde-li o stupeň IV (úplná závislost) 

 

Výše příspěvku pro osoby starší 18 let věku bude činit za kalendářní měsíc: 

a) 2000,- Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost) 
b) 4000,- Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká závislost) 
c) 8000,- Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost) 
d) 11000,- Kč, jde-li o stupeň IV (úplná závislost) 

 

Žádost o příspěvek na péči lze podat nejdříve k 1.1.2007, jde-li o nové posouzení 
zdravotního stavu pečované osoby. Žádost podává přímo žadatel nebo jeho 

zástupce /příp. zmocněnec či opatrovník/. Žadatel je povinen podrobit se 
sociálnímu šetření, které provede sociální pracovník příslušného úřadu 
v domácnosti žadatele a vyhodnotí schopnost zvládat 36 jednotlivých úkonů při 
péči o vlastní osobu a schopnost zajištění soběstačnosti, které jsou vymezeny 
v zákoně. Následně bude provedeno vyšetření zdravotního stavu žadatele 
lékařem posudkové služby úřadu práce na podkladě nálezu ošetřujícího lékaře, 
výsledku sociálního šetření, popř. vlastního vyšetření.  

Osoby, kterým ke dni nabytí účinnosti nového zákona o sociálních službách 
náleželo zvýšení důchodu pro bezmocnost  podle dosavadních právních předpisů 
a na které nebyl pobírán z tohoto důvodu příspěvek při péči o blízkou nebo jinou 

osobu, se ode dne 1.1.2007 považují za osoby závislé na pomoci jiné fyzické 
osoby: 

a) ve stupni I – jde-li o osoby částečně bezmocné 
b) ve stupni II – jde-li o osoby převážně bezmocné 
c) ve stupni III – jde-li o osoby úplně bezmocné 

 

Jde-li o děti, které jsou doposud posouzeny jako dlouhodobě těžce zdravotně 
postižené vyžadující mimořádnou péči a na něž rodiče pobírají příspěvek při péči 

o blízkou nebo jinou osobu, tyto budou považovány závislé na pomoci jiné fyzické 
osoby ve stupni III – po dobu platnosti jejich lékařského posudku a poté bude 
znovu posouzen jejich zdravotní stav. Jedná se o tzv. překlopení stávajících 
dávek.  

 

Jde-li o překlopení příspěvku na péči u dospělých osob, na něž doposud 
pobírala pečující osoba příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu, bude 

situace řešena následovně:  

 

Částečně bezmocným osobám starším 80 let, na něž byl doposud pobírán 
příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu, náleží od 1.1.2007 příspěvek na 
péči ve výši II. stupně závislosti. Při převážné bezmocnosti bude náležet příspěvek 
na péči ve stupni III. V tomto případě se jedná o přechodné dvouleté období, po 
němž dojde k novému přehodnocení stupně závislosti podle aktuálního 
zdravotního stavu pečované osoby.  

 

V případech překlopení bude příspěvek na péči náležet ze zákona, není 
nutné, aby občan podával žádost, řízení o příspěvku bude zahájeno z moci 
úřední.  

 

O závislost ve stupni IV je nutno žádat vždy nově, zde k překlopení 
nedochází.  

 

Příspěvek na péči  může být využíván dle uvážení občana závislého na pomoci 
jiné fyzické osoby – lze jej předávat rodinnému příslušníku, ale i zcela „cizímu“ 
člověku – např. soused. Občan si může zaplatit i různé služby poskytovatelů 
sociálních služeb. Příspěvek na péči mohou nově pobírat i občané nebo děti /jejich 
zákonní zástupci/, pobývající v zařízeních, poskytujících sociální služby.  

 

Příjemce příspěvku  je povinen nahlásit do 15 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o přiznání příspěvku, jakým způsobem mu bude péče zajištěna, pokud 
tak již neučinil při podání žádosti. Příjemce příspěvku je povinen využívat 
příspěvek k zajištění potřebné pomoci odpovídající přiznanému stupni závislosti. 
Příslušný úřad bude následně kontrolovat využití příspěvku na zajištění 
odpovídající pomoci.  

 

Důchodovému pojištění budou ze zákona účastny osoby pečující osobně o 

osobu, která je závislá na péči jiné osoby ve stupni II až IV, pokud spolu žijí 
v domácnosti. Podmínka společné domácnosti se nevyžaduje, jde-li o blízkou 
osobu. V případě, kdy bude péče poskytována více osobami, může být doba péče 
zohledněna jako náhradní doba zaměstnání pouze jedné z nich.   

 

Péče o osoby, které byly částečně bezmocné, starší osmdesáti let, nezakládá po 
31.12.2006 účast na důchodovém, ani zdravotním pojištění. Zdravotní stav 
těchto pečovaných osob odpovídá závislosti stupně I, ačkoliv příspěvek na 
péči náleží ve stupni II.  



 

Od 1.1.2007 je stát plátcem zdravotního pojistného pouze za osoby, které pečují 

o osoby závislé na péči jiné osoby ve stupni II až IV. 

 

Upozorňujeme na tyto změny a doporučujeme, aby se osoby pečující o osobu 
částečně bezmocnou starší osmdesáti let obrátily na Okresní správu sociálního 
zabezpečení Frýdek-Místek, Palackého 115, 738 01 Frýdek-Místek, oddělení 
důchodového pojištění, tel 558 604 700 a na pobočky svých zdravotních 
pojišťoven.  

 

Příspěvek na péči nebude považován za příjem, nebude zkoumán ani příjem 
pečujících osob.  

 

V platnosti zůstávají a nadále se budou poskytovat příspěvky: 

- mimořádné výhody 
- jednorázový příspěvek na opatření zvláštních pomůcek 
- příspěvek na úpravu bytu 
- příspěvek na zakoupení motorového vozidla, celkovou opravu 

motorového vozidla a zvláštní úpravu motorového vozidla,  
- příspěvek na provoz motorového vozidla 
- příspěvek na individuální dopravu 
- některé další příspěvky poskytované z důvodu zdravotního 

postižení občana /např. příspěvek na zvýšené životní náklady – lidově „berlovné“/ 
 

Na závěr bychom chtěli říci, že u každého nově přijatého zákona může dojít k 
problémům při jeho aplikaci v praxi, kdy vyvstanou skutečnosti zcela praktického 
rázu, které nedokážeme dopředu odhadnout. Pro občany, ale i pro nás to bude 
nový zákon se vším, co provází každé začátky. Prosíme proto občany o 
shovívavost a vstřícnost k nám, sociálním pracovníkům, hlavně v měsíci lednu 
2007, kdy počet žadatelů bude nejvyšší. Připomínáme, že např. o příspěvek na 
provoz motorového vozidla /příspěvek na benzín/, ale i o příspěvek na individuální 
dopravu  lze žádat v průběhu celého roku 2007. Při splnění všech podmínek 
nedojde ke krácení tohoto příspěvku.  

 

Cílem sociálního pracovníka není rozhodně jakékoliv zdržování či 
protahování úředního jednání s občanem, je jeho povinností vyřídit žádost 
občana k oboustranné spokojenosti a hlavně s pocitem, že opravdu pomáhá 
lidem, kteří musí denně bojovat s postižením svým nebo postižením svých 
osob blízkých.    

 

__________________ 

Bc.  Ellen Raszková 

vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 

 Městský úřad Třinec, odbor sociálních věcí  a zdravotnictví,  

Jablunkovská 160, Třinec 

 

 

 

K novému zákonu o sociálních službách – vznik příspěvku na péči 

 

V souvislosti s přijetím nového zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., 
který vejde v platnost dne 1.1.2007, považujeme za důležité sdělit občanům 
informace, které jsme se pokusili „upravit“ do čtivější podoby a zabránit tak 
dezinformacím, které přidělávají starosti a těžkosti lidem pečujícím o svoje blízké a 
doposud pobírající z tohoto důvodu příspěvek při péči o blízkou a jinou osobu. Tito 
občané prakticky neví, co je prvním lednem roku 2007 čeká. Pro ně jsou např. 
otázky, zda budou mít státem hrazeno zdravotní  pojištění a zda se jim doba péče 
o rodinného příslušníka, závislého na jeho pomoci, bude započítávat jako 
náhradní doba pro účely důchodového pojištění, zcela zásadní.  

 

Příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu doposud náležel dle zákona č. 

100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů občanovi 
osobně, celodenně a řádně  pečujícímu o blízkou nebo jinou osobu starší 
osmdesáti let, která je částečně bezmocná nebo o blízkou nebo jinou osobu, která 
je převážně nebo úplně bezmocná. Pokud se nejednalo o blízkou osobu, musela 
být zde splněna podmínka společné domácnosti. Příspěvek při péči o blízkou 
nebo jinou osobu náležel též rodiči, prarodiči, případně jiné osobě, která převzala 
dítě do péče nahrazující péči rodičů – pokud toto dítě bylo posudkovým lékařem 
uznáno jako dlouhodobě těžce zdravotně postižené vyžadující mimořádnou péči. 
Přijetím nového zákona o sociálních službách příspěvek při péči o blízkou 
nebo jinou osobu zaniká. Zaniká rovněž zvýšení důchodu pro bezmocnost, 
která bude nahrazena novou dávkou – příspěvkem na péči.  

 

Zákon o sociálních službách následně upravuje podmínky nároku na příspěvek 
na péči. Příspěvek na péči se bude poskytovat osobám závislým na pomoci 
jiné fyzické osoby za účelem zajištění potřebné pomoci. Nárok na příspěvek 

na péči má osoba, která z důvodu nepříznivého zdravotního stavu potřebuje 
pomoc jiné fyzické osoby při péči o vlastní osobu a při zajištění soběstačnosti 
v rozsahu stanoveném stupněm závislosti. Při posuzování péče o vlastní osobu 

se pro účely  stanovení stupně závislosti hodnotí mimo jiné schopnost zvládat 
např. úkony jako je příprava stravy, její podávání a porcování, mytí těla, koupání 
apod. Při posuzování soběstačnosti se hodnotí např. schopnost komunikace 
slovní, písemné, neverbální nebo obstarávání osobních záležitostí. Jinak se 
hodnotí tyto schopnosti u dospělých a jinak samozřejmě u dětí do 18 let 
věku. Každé ze schopností se přiřazují body, jejich nejvyšší dosažený počet 
může činit 36.  



 


